

Karkkilan kaupungin sitoutuminen Leader-toimintaan vuosille 2021 - 2027

Kaupunginhallitus 28.09.2020 § 250

Esittelijä: kaupunginjohtaja Tuija Telén

Valmistelija: elinkeinosihteeri Birgitta Holttinen

Ykkösakseli ry pyytää 30.9.2020 mennessä Karkkilan kaupungin sitoutumista Leader-toimintaan, sekä 1-2 vuotiselle siirtymäkaudelle että siirtymäkautta seuraavalle vuoteen 2027 kestäväälle uudelle ohjelmakaudelle.

Ykkösakseli ry on paikallinen kehittämissyhdystys ja Leader-ryhmä, joka toimialueellaan (Karkkila, Lohja, Salo ja Vihti) rahoittaa mm. erilaisia paikallisia aluetta kehittäviä yleishyödyllisiä hankkeita sekä myöntää yritystukia. Pääosa toiminnan rahoituksesta tulee Euroopan maaseuturahastosta (EMR) Manner-Suomen maaseudun kehittämissuunnan kautta mutta myös muita EU-rahastojen rahoitusta käytetään alueen kehittämiseen.

Karkkilan kaupunki on osallistunut Leader-toimintaan vuodesta 2007 Ykkösakseli ry:n jäsenenä ja rahoittajana. Hanketoiminta Karkkilassa on ollut vilkasta. Ohjelmakauden 2014-2020 aikana on tähän mennessä päätetty rahoittaa 29 hanketta, joissa karkkilalaiset ovat hyödynsaajina. Lisäksi karkkilalaiset yhdistykset ovat saaneet tukea erilaisiin pieniin toimenpiteisiin Ykkösakselin teemahankkeissa. Karkkilalaisilla nuorilla on ollut mahdollisuus hakea tukea omiin pieniin toimenpiteisiin Ykkösakselin nuorisoleaderin - Ykkösmassin, kautta.

Karkkilaan tähän mennessä rahoitusta saaneiden hankkeiden kokonaiskustannusarvio yhteensä on 1,7 miljoonaa euroa ja tuen määrä 1,1 miljoonaa euroa. Hankkeista on ollut erilaisia yleishyödyllisiä investointi- ja kehittämishankkeita noin 22 kappaletta ja teemahankkeiden pieniä toimenpiteitä 9 kappaletta. Näillä hankkeilla on kunnostettu kylätaloja ja muita yhteisiä kokoontumistiloja, hankittu mm. erilaisia leikki- ja urheiluvälineitä, kehitetty erilaista toimintaa yhteisiin tiloihin, parannettu alueen vesistöjen tilaa ja tuotu esille kylien tapahtumia ja toimintaa. Karkkilalaisia toimijoita on ollut mukana myös kansainvälisissä kehittämishankkeissa. Osa hankkeista on ollut laajempia kehittämissuunnan ja yhteistyöhankkeita, joissa on ollut mukana toimijoita myös Ykkösakselin toiminta-alueen ulkopuolelta. Elinkeinollisista hankkeista (seitsemän hanketta) osa on suorita suorita yritystukia esim. yritysten investointihankkeita. Osassa tavoitteena on ollut mm. yritysten yhteistyön ja osaamisen kehittäminen.

EU:n yhteistä maatalouspolitiikkaa uudistetaan rahoituskaudelle 2021–2027 (nk. CAP-uudistus). Uudistusta koskevien Euroopan komission ehdotusten käsittely on kesken EU:n neuvostossa ja Euroopan parlamentissa. Käsittely on vienyt ja vie edelleen aikaa, minkä vuoksi komissio antoi lokakuussa 2019 siirtymäkaudelle asetusehdotukset, joiden käsittely on kesken. Komission ehdotuksessa siirtymäkauden pituus olisi

yksi vuosi, mutta on mahdollista, että siirtymäkauden pituudeksi tulee kaksi vuotta. Tällöin EU:n uusi rahoituskausi alkaisi 1.1.2023. Siirtymäkaudella nykyiset Leader-ryhmät jatkaisivat nykyisellä toiminta-alueellaan, toteuttaen nykyistä strategiaansa nykyisillä maaseutuohjelman toimenpiteillä ja nykyisillä säännöillä, mutta uusilla siirtymäkauden rahoilla. Tarkoituksena on, että Leader-ryhmät saisivat siirtymäkauden rahoituksen käyttöön vuonna 2021. Siirtymäkauden säädöksillä ja rahoituksella varmistettaisiin sujuva siirtymä EU:n rahoituskausien välillä.

Maa- ja metsätalousministeriöltä on ohjeistanut Leader-ryhmiä sekä siirtymäkauden että uuden kauden osalta. Saadun ohjeistuksen mukaisesti Ykkösakseli hakee rahoitusta siirtymäkautekseen ja on päättänyt hakea Leader-ryhmäksi myös uudella ohjelmakaudella. Siirtymäkauden hakemus tulee jättää 30.10.2020 mennessä. Saman aikaisesti jatkamme uuden kauden strategian ja hakemuksen valmistelua. Tämä uuden kauden hakemus jätetään näillä näkymin ensi vuoden alkupuolella.

Hakemuksiin on liitettävä kuntien sitoumus, jossa kunta ilmoittaa kuulumisesta Ykkösakselin alueeseen sekä sitoutuu osallistumaan vaadittavaan kuntarahoitukseen (20 prosenttia Leader-ryhmän julkisesta rahoituskehiksestä) niin siirtymäkauden kuin käynnistyvän uuden ohjelmakaudenkin osalta. Käytännössä kuntaraha tulee säilymään entisellään, 2 euroa/ohjelma-alueen asukas/vuosi. Lohjalta ja Salosta pitää todennäköisesti rajata aivan keskusta-alue pois maaseuturahaston piiristä myös tulevalla kaudella mutta tästä ei ole vielä annettu ohjeistusta. Kaupunkien keskusta-alueilla Ykkösakseli voi kuitenkin hyödyntää muiden EU-rahastojen rahoitusta. Siirtymäkaudella käytetään nykyistä kaupunkialuerajausta.

Taloudelliset vaikutukset

- Nykyisin Karkkilan kaupungin rahoitusosuus Leader-toimintaan on ollut 18 154 euroa/vuosi (2 euroa/ohjelma-alueen asukas/vuosi). Sekä siirtymäkaudella että varsinaisella tulevalla ohjelmakaudella kunnan rahoitusosuus säilyy ennallaan ja on enintään 2 euroa/ohjelma-alueen asukas/vuosi.

Kaupungin rahoitusosuudesta tehdään vuosittaiseen talousarvioon varaus kausille 2021 -2027, kustannuspaikkana elinvoiman toimiala.

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus päättää, että Karkkilan kaupunki

- 1) kuuluu Ykkösakseli ry:n Leader-alueeseen,
- 2) sitoutuu osallistumaan Leader-ryhmän siirtymäkauden toiminnan (20 prosenttia ryhmän koko julkisesta rahoituksesta) rahoitukseen. Kuntaraha on enintään 2 euroa/ohjelma-alueen asukas. Asukasmäärä tarkistetaan.
- 3) sitoutuu osallistumaan Leader-ryhmän uuden ohjelmakauden rahoitukseen (20 prosenttia ryhmän koko julkisesta rahoituksesta).

Kuntaraha on enintään 2 euroa/ohjelma-alueen asukas. Asukasmäärä tarkistetaan.

4) valtuuttaa kaupunginjohtajan tarvittaessa sopimaan ja allekirjoittamaan Leader-toiminnan sitoutumis- ja osallistumissopimukset.

5) kaupungin rahoitusosuudesta tehdään vuosittaiseen talousarvioon varaus kausille 2021 - 2027, kustannuspaikkana elinvoiman toimiala.

Kaupunginjohtajan muutettu ehdotus:

Kaupunginhallitus päättää, että Karkkilan kaupunki

1) kuuluu Ykkösakseli ry:n Leader-alueeseen,

2) sitoutuu osallistumaan Leader-ryhmän siirtymäkauden toiminnan (20 prosenttia ryhmän koko julkisesta rahoituksesta) rahoitukseen. Kuntaraha on enintään 2 euroa/ohjelma-alueen asukas. Asukasmäärä tarkistetaan.

3) sitoutuu osallistumaan Leader-ryhmän uuden ohjelmakauden rahoitukseen (20 prosenttia ryhmän koko julkisesta rahoituksesta). Kuntaraha on enintään 2 euroa/ohjelma-alueen asukas. Asukasmäärä tarkistetaan.

4) valtuuttaa kaupunginjohtajan tarvittaessa sopimaan ja allekirjoittamaan Leader-toiminnan sitoutumis- ja osallistumissopimukset.

5) kaupungin rahoitusosuudesta tehdään vuosittaiseen talousarvioon varaus kausille 2021 - 2027, kustannuspaikkana elinkeinoyksikkö.

Päätös: Kaupunginhallitus päätti kaupunginjohtajan muutetun ehdotuksen mukaan yksimielisesti.

Täytäntöönpano: Ykkösakseli ry